
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

Nº 

455 
114 
86 
31 
5 
82 
707 
313 
179 
518 
188 

22 

Nome 

GABRIEL Z MENEGUSSO 
JOÃO HENRIQUE BRAVO 
GABRIEL MARIOTO 
DAVI STELLE 
BRUNO ANTONIO FIORESE 
HEDIMAR PEREIRA 
BENICIO CASSAROTTI 
ANDERSON SONAGLIO 
BERNARDO OSTROSKI 
JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 
DIEGO PINHEIRO 

WASHINGTON NETO 

V 

15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
7 

Espaço 

13.970 
12.341 
19.250 
1 Volta 
10.700 
15.144 
4.579 
22.706 
1 Volta 
6 Voltas 

Do 1º 

13.970 
26.311 
45.561 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
8 Voltas 

Melhor T 

1:07.515 
1:08.246 
1:08.856 
1:07.276 
1:12.321 
1:10.511 
1:13.163 
1:14.087 
1:14.362 
1:18.967 
1:18.458 

2a melhor 

1:07.787 
1:08.750 
1:09.413 
1:08.372 
1:12.511 
1:11.526 
1:14.189 
1:14.658 
1:14.594 
1:20.195 
1:21.290 

Cidade 
PALMAS 

PALMEIRA 

TOMAZINA 

PALMEIRA 

PARANAGUÁ 

TOLEDO 

CURITIBA 

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 

CASCAVEL 

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 

TOLEDO 

CURITIBA 

Patrocínio 
MENEGUSSO MAQUINAS/TOYAMA DO BRASIL 

HONDA BRAVO MOTOS 

SPORTBAY PROTORK 

BOLACHAS JONKER  -RADAM 

ALTO IMPACTO / ARAUTER TERRA PLANAGEM BOX 5 PREPARAÇÃO 

PEREIRA TRANSPORTES AMARAL MOTOS NEZINHO LUBRIFICANTES 

CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME - GRIFFT GRAFICOS 

LODI RACE/TRANSPORTES GOMES/TRANS CAACUPE 

CELL PRIME....DEMARCO MÓVEIS.......RODOCAME....JB COZINHAS PARA CAMINHÕES 

UMUARAMA RACING 

FGP - CASA DO MARCENEIRO 

ARMAZÉM DAS EMBALAGENS, ARMAZÉM HOME DECOR E THÁ ENGENHARIA 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

13.970 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:07.276 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

31 - DAVI STELLE 

Impresso: 01/09/2025 21:59:58 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX2 Intermediária  

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:38:20 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 11:30 



Lap 

14 
15 

 

(5) BRUNO ANTONIO FIORESE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(82) HEDIMAR PEREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(707) BENICIO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(313) ANDERSON SONAGLIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Lap Tm 

1:09.658 
1:14.540 

1:17.397 
1:12.511 
1:14.452 
1:12.321 
1:13.420 
1:13.049 
1:14.980 
1:13.567 
1:13.429 
1:14.042 
1:13.425 
1:14.008 
1:13.795 
1:18.575 

1:12.296 
1:22.736 
1:13.427 
1:10.511 
1:11.526 
1:13.154 
1:12.084 
1:12.946 
1:13.767 
1:14.608 
1:15.452 
1:14.530 
1:18.649 
1:25.254 

1:19.134 
1:14.975 
1:17.014 
1:15.293 
1:14.189 
1:14.220 
1:14.621 
1:13.163 
1:15.137 
1:16.248 
1:16.785 
1:15.289 
1:20.581 
1:17.759 

1:19.201 
1:14.658 
1:15.256 
1:14.670 
1:16.126 
1:15.064 
1:14.087 
1:14.733 
1:17.976 
1:18.933 
1:16.905 
1:16.335 
1:19.376 
1:16.824 

Diff 

+2.382 
+7.264 

+5.076 
+0.190 
+2.131 

+1.099 
+0.728 
+2.659 
+1.246 
+1.108 
+1.721 
+1.104 
+1.687 
+1.474 
+6.254 

+1.785 
+12.225 

+2.916 

+1.015 
+2.643 
+1.573 
+2.435 
+3.256 
+4.097 
+4.941 
+4.019 
+8.138 

+14.743 

+5.971 
+1.812 
+3.851 
+2.130 
+1.026 
+1.057 
+1.458 

+1.974 
+3.085 
+3.622 
+2.126 
+7.418 
+4.596 

+5.114 
+0.571 
+1.169 
+0.583 
+2.039 
+0.977 

+0.646 
+3.889 
+4.846 
+2.818 
+2.248 
+5.289 
+2.737 

Time of Day 

11:55:25.750 
11:56:40.290 

11:39:49.072 
11:41:01.583 
11:42:16.035 
11:43:28.356 
11:44:41.776 
11:45:54.825 
11:47:09.805 
11:48:23.372 
11:49:36.801 
11:50:50.843 
11:52:04.268 
11:53:18.276 
11:54:32.071 
11:55:50.646 

11:39:42.702 
11:41:05.438 
11:42:18.865 
11:43:29.376 
11:44:40.902 
11:45:54.056 
11:47:06.140 
11:48:19.086 
11:49:32.853 
11:50:47.461 
11:52:02.913 
11:53:17.443 
11:54:36.092 
11:56:01.346 

11:39:51.216 
11:41:06.191 
11:42:23.205 
11:43:38.498 
11:44:52.687 
11:46:06.907 
11:47:21.528 
11:48:34.691 
11:49:49.828 
11:51:06.076 
11:52:22.861 
11:53:38.150 
11:54:58.731 
11:56:16.490 

11:39:50.126 
11:41:04.784 
11:42:20.040 
11:43:34.710 
11:44:50.836 
11:46:05.900 
11:47:19.987 
11:48:34.720 
11:49:52.696 
11:51:11.629 
11:52:28.534 
11:53:44.869 
11:55:04.245 
11:56:21.069 

Lap 

 

(179) BERNARDO OSTROSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(518) JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(188) DIEGO PINHEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:18.586 
1:17.944 
1:14.649 
1:14.594 
1:14.362 
1:16.820 
1:15.566 
1:20.449 
1:17.900 
1:23.728 
1:17.789 
1:17.196 
1:17.334 
1:19.369 

1:21.991 
1:18.967 
1:20.195 
1:22.076 
1:21.415 
1:25.933 
1:28.349 
1:24.720 
1:24.533 
1:45.026 
1:24.382 
1:28.028 
1:23.836 

1:21.290 
1:18.458 
1:42.887 
1:43.825 
1:38.668 
1:26.378 
1:45.384 

Diff 

+4.224 
+3.582 
+0.287 
+0.232 

+2.458 
+1.204 
+6.087 
+3.538 
+9.366 
+3.427 
+2.834 
+2.972 
+5.007 

+3.024 

+1.228 
+3.109 
+2.448 
+6.966 
+9.382 
+5.753 
+5.566 

+26.059 
+5.415 
+9.061 
+4.869 

+2.832 

+24.429 
+25.367 
+20.210 

+7.920 
+26.926 

Time of Day 

11:39:56.075 
11:41:14.019 
11:42:28.668 
11:43:43.262 
11:44:57.624 
11:46:14.444 
11:47:30.010 
11:48:50.459 
11:50:08.359 
11:51:32.087 
11:52:49.876 
11:54:07.072 
11:55:24.406 
11:56:43.775 

11:39:54.330 
11:41:13.297 
11:42:33.492 
11:43:55.568 
11:45:16.983 
11:46:42.916 
11:48:11.265 
11:49:35.985 
11:51:00.518 
11:52:45.544 
11:54:09.926 
11:55:37.954 
11:57:01.790 

11:39:52.137 
11:41:10.595 
11:42:53.482 
11:44:37.307 
11:46:15.975 
11:47:42.353 
11:49:27.737 

Lap 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(114) JOÃO HENRIQUE BRAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(31) DAVI STELLE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:11.507 
1:18.033 
1:09.013 
1:09.880 
1:09.365 
1:09.427 
1:09.155 
1:08.109 
1:07.860 
1:10.616 
1:08.753 
1:07.787 
1:07.941 
1:08.869 
1:07.515 

1:11.566 
1:12.031 
1:09.568 
1:08.750 
1:08.246 
1:10.759 
1:10.868 
1:10.267 
1:10.415 
1:10.648 
1:10.455 
1:11.744 
1:10.035 
1:11.323 
1:11.811 

1:10.743 
1:11.642 
1:13.733 
1:15.836 
1:12.221 
1:09.922 
1:10.748 
1:10.948 
1:11.500 
1:10.012 
1:09.413 
1:09.742 
1:09.966 
1:08.856 
1:15.952 

1:12.763 
1:08.372 
1:07.276 
1:25.732 
1:25.178 
1:09.879 
1:10.092 
1:09.830 
1:11.031 
1:10.588 
1:10.474 
1:12.621 
1:10.811 

Diff 

+3.992 
+10.518 

+1.498 
+2.365 
+1.850 
+1.912 
+1.640 
+0.594 
+0.345 
+3.101 
+1.238 
+0.272 
+0.426 
+1.354 

+3.320 
+3.785 
+1.322 
+0.504 

+2.513 
+2.622 
+2.021 
+2.169 
+2.402 
+2.209 
+3.498 
+1.789 
+3.077 
+3.565 

+1.887 
+2.786 
+4.877 
+6.980 
+3.365 
+1.066 
+1.892 
+2.092 
+2.644 
+1.156 
+0.557 
+0.886 
+1.110 

+7.096 

+5.487 
+1.096 

+18.456 
+17.902 

+2.603 
+2.816 
+2.554 
+3.755 
+3.312 
+3.198 
+5.345 
+3.535 

Time of Day 

11:39:42.406 
11:41:00.439 
11:42:09.452 
11:43:19.332 
11:44:28.697 
11:45:38.124 
11:46:47.279 
11:47:55.388 
11:49:03.248 
11:50:13.864 
11:51:22.617 
11:52:30.404 
11:53:38.345 
11:54:47.214 
11:55:54.729 

11:39:41.779 
11:40:53.810 
11:42:03.378 
11:43:12.128 
11:44:20.374 
11:45:31.133 
11:46:42.001 
11:47:52.268 
11:49:02.683 
11:50:13.331 
11:51:23.786 
11:52:35.530 
11:53:45.565 
11:54:56.888 
11:56:08.699 

11:39:40.549 
11:40:52.191 
11:42:05.924 
11:43:21.760 
11:44:33.981 
11:45:43.903 
11:46:54.651 
11:48:05.599 
11:49:17.099 
11:50:27.111 
11:51:36.524 
11:52:46.266 
11:53:56.232 
11:55:05.088 
11:56:21.040 

11:39:44.208 
11:40:52.580 
11:41:59.856 
11:43:25.588 
11:44:50.766 
11:46:00.645 
11:47:10.737 
11:48:20.567 
11:49:31.598 
11:50:42.186 
11:51:52.660 
11:53:05.281 
11:54:16.092 

Impresso: 31/08/2025 12:08:06 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX2 Intermediária  

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:38:20 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 11:30 


